

# REPARATIA DRUMURILOR DIN SATUL CORJOVA RAIONUL DUBASARI (STR.RIBNITCAIA SI STR.PROLETARSCAIA)

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTĂ str. Proletarscaia

**Valoarea de deviz 1 059 194,12 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                          | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                              | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                        |
| 1      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 2,200                                 | 1 125,00<br>0,00                      | 2 475,000<br>0,000       |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                    | h-ut   | 4,95                                  | 500,00                                | 2 475,00                 |
| 2      | TsI50A7                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km                                                                                                          | t      | 330,000                               | 54,56<br>0,00                         | 18 004,800<br>0,000      |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                              | h-ut   | 45,012                                | 400,00                                | 18 004,80                |
| 3      | RpDA03B                     | Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete                                                                                                               | m3     | 90,000                                | 364,04<br>364,04                      | 32 763,222<br>32 763,222 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om   | 506,70                                | 64,66                                 | 32 763,222               |
| 4      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                   | 100m2  | 10,890                                | 72,60<br>0,00                         | 790,614<br>0,000         |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,4375                                | 550,00                                | 790,614                  |
| 5      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (pentru borduri H-10cm*250m/l*0.3m)           | m3     | 7,500                                 | 771,40<br>38,80                       | 5 785,470<br>290,970     |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                        | h-om   | 4,50                                  | 64,66                                 | 290,97                   |
|        | 1411122201646-7             | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                           | m3     | 1,5225                                | 450,00                                | 685,125                  |
|        | 1411122201672-7             | Piatra sparta pentru pt.drumuri                                                                                                                                                | m3     | 9,1425                                | 450,00                                | 4 114,125                |

| 1 | 2                   | 3                                                                                                                                                                | 4     | 5        | 6                | 7                        |
|---|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|------------------|--------------------------|
|   |                     | r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                             |       |          |                  |                          |
|   | 4100116202806       | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                         | m3    | 1,125    | 19,00            | 21,375                   |
|   | 2952220003546       | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                        | h-ut  | 0,315    | 550,00           | 173,25                   |
|   | 2952240004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                 | h-ut  | 1,935    | 250,00           | 483,75                   |
|   | 3410540005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                    | h-ut  | 0,1125   | 150,00           | 16,875                   |
| 6 | DE10E               | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundație de beton 35x15 cm                                                                          | m     | 250,000  | 237,57<br>43,97  | 59 391,575<br>10 992,200 |
|   | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                                             | h-om  | 42,50    | 64,66            | 2 748,05                 |
|   | 7129020012800       | Pavator                                                                                                                                                          | h-om  | 127,50   | 64,66            | 8 244,15                 |
|   | 2663102100001       | Beton clasă...(pt.informatie)                                                                                                                                    | m3    | 13,25    | 1 200,00         | 15 900,00                |
|   | 2651122100024       | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                   | kg    | 875,00   | 2,60             | 2 275,00                 |
|   | 1421102200513       | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                | m3    | 2,50     | 350,00           | 875,00                   |
|   | 4100116202818       | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                    | m3    | 1,50     | 19,00            | 28,50                    |
|   | 2666122800284       | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1                                                                                                    | m     | 251,25   | 116,70           | 29 320,875               |
| 7 | DA12B               | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire (H-18cm)                          | m3    | 196,020  | 771,40<br>38,80  | 151 209,044<br>7 604,792 |
|   | 7129020012800       | Pavator                                                                                                                                                          | h-om  | 117,612  | 64,66            | 7 604,792                |
|   | 1411122201646<br>-7 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                             | m3    | 39,7921  | 450,00           | 17 906,427               |
|   | 1411122201672<br>-7 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                             | m3    | 238,9484 | 450,00           | 107 526,771              |
|   | 4100116202806       | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                         | m3    | 29,403   | 19,00            | 558,657                  |
|   | 2952220003546       | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                        | h-ut  | 8,2328   | 550,00           | 4 528,062                |
|   | 2952240004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                 | h-ut  | 50,5732  | 250,00           | 12 643,29                |
|   | 3410540005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                    | h-ut  | 2,9403   | 150,00           | 441,045                  |
| 8 | CB01A               | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile | m2    | 37,500   | 225,15<br>109,92 | 8 443,200<br>4 122,075   |
|   | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om  | 9,375    | 64,66            | 606,188                  |
|   | 7124010010700<br>1  | Dulgher                                                                                                                                                          | h-om  | 54,375   | 64,66            | 3 515,888                |
|   | 2734113803233       | Sirma neagră moale d = 2,5 mm                                                                                                                                    | kg    | 5,625    | 25,00            | 140,625                  |
|   | 2873145887000       | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                       | kg    | 9,375    | 30,00            | 281,25                   |
|   | 2320187315789       | Decofrol                                                                                                                                                         | kg    | 4,50     | 26,50            | 119,25                   |
|   | 2010102900900       | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                         | m3    | 0,075    | 4 200,00         | 315,00                   |
|   | 2010102904340       | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                              | m3    | 0,075    | 4 200,00         | 315,00                   |
|   | 2010102903495       | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                            | m3    | 0,75     | 4 200,00         | 3 150,00                 |
| 9 | 42-01-020-1         | Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilenă                                                                                                     | 100m2 | 10,890   | 1 421,62         | 15 481,470               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                              | 4    | 5         | 6               | 7                         |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|-----------------|---------------------------|
|    |               |                                                                                                                |      |           | 233,42          | 2 541,972                 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                       | h-om | 39,3129   | 64,66           | 2 541,972                 |
|    | 102-0053      | Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III            | m3   | 0,6534    | 4 200,00        | 2 744,28                  |
|    | 113-9040      | Película din polietilena                                                                                       | m2   | 1 306,80  | 7,50            | 9 801,00                  |
|    | 021141        | Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t                             | h-ut | 0,3267    | 350,00          | 114,345                   |
|    | 040102        | Centrale electrice mobile, 4 kW                                                                                | h-ut | 6,3162    | 35,00           | 221,067                   |
|    | 400001        | Camioane cu obloane, pina la 5 t                                                                               | h-ut | 0,2178    | 270,00          | 58,806                    |
| 10 | RpCD08C       | Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi                                                                 | kg   | 652,100   | 28,12<br>2,33   | 18 337,222<br>1 517,932   |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                   | h-om | 20,2151   | 64,66           | 1 307,108                 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                          | h-om | 3,2605    | 64,66           | 210,824                   |
|    | 2873122004200 | Plase sudate STM sau STNB                                                                                      | kg   | 658,621   | 25,00           | 16 465,525                |
|    | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                | kg   | 3,2605    | 17,00           | 55,428                    |
|    | 2734113803116 | Sirma neagra moale d = 1 mm                                                                                    | kg   | 6,521     | 30,00           | 195,63                    |
|    | 2523156719079 | Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa                                                                 | buc  | 97,815    | 0,95            | 92,924                    |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                            | h-ut | 0,3913    | 25,00           | 9,782                     |
| 11 | DC05A         | Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm(311m/l*3.5m) | m2   | 1 089,000 | 365,64<br>40,09 | 398 184,029<br>43 657,139 |
|    | 7129040010110 | Asfaltator                                                                                                     | h-om | 21,78     | 64,66           | 1 408,295                 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                       | h-om | 631,62    | 64,66           | 40 840,549                |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                           | h-om | 21,78     | 64,66           | 1 408,295                 |
|    | 1422102205512 | Beton in banda pentru longrine                                                                                 | m3   | 6,534     | 1 800,00        | 11 761,20                 |
|    | 1422102205515 | Beton in imbracaminte                                                                                          | m3   | 163,35    | 1 800,00        | 294 030,00                |
|    | 2710602000224 | Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm                                                            | kg   | 5,445     | 17,00           | 92,565                    |
|    | 2873122005000 | Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000                                                                   | kg   | 2,178     | 30,00           | 65,34                     |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                              | m3   | 32,67     | 350,00          | 11 434,50                 |
|    | 2682112205680 | Azbest cal. II fulgi                                                                                           | kg   | 74,052    | 5,00            | 370,26                    |
|    | 2320322600192 | Bitum pentru drumuri tip D 80/120                                                                              | kg   | 106,722   | 15,00           | 1 600,83                  |
|    | 2682132601130 | Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp                                                                       | m2   | 57,717    | 10,00           | 577,17                    |
|    | 2020212927745 | Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848                                                           | m2   | 0,0218    | 10,00           | 0,218                     |
|    | 2873145887001 | Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111                                                                       | kg   | 4,356     | 30,00           | 130,68                    |
|    | 2875275891619 | Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110                                                                              | kg   | 7,623     | 22,00           | 167,706                   |
|    | 2320166200676 | White spirit rafinat tip A                                                                                     | kg   | 11,979    | 28,00           | 335,412                   |
|    | 2320156200951 | Motorina motor Disel-ld                                                                                        | kg   | 4,356     | 20,00           | 87,12                     |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                       | m3   | 77,319    | 19,00           | 1 469,061                 |
|    | 2812106300000 | Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile                                                              | kg   | 19,602    | 5,00            | 98,01                     |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                       | kg   | 11,979    | 26,50           | 317,444                   |
|    | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP                                                       | h-ut | 25,047    | 70,00           | 1 753,29                  |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                       | 4    | 5        | 6                 | 7                       |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-------------------|-------------------------|
|    | 2952240001000      | Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)                                                                             | h-ut | 25,047   | 150,00            | 3 757,05                |
|    | 2952270003608      | Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw                                                                             | h-ut | 25,047   | 200,00            | 5 009,40                |
|    | 3410540005603      | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                           | h-ut | 7,7319   | 150,00            | 1 159,785               |
|    | 3410440005604      | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                | h-ut | 21,78    | 300,00            | 6 534,00                |
|    | 3410520001373      | Automacara 5 tf                                                                                                         | h-ut | 21,78    | 350,00            | 7 623,00                |
|    | 2952240000000      | Longrina metalica de 3 m lungime                                                                                        | h-ut | 2 395,80 | 1,00              | 2 395,80                |
|    | 2952160009250      | Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri                                                                         | h-ut | 25,047   | 150,00            | 3 757,05                |
| 12 | DC04B              | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri          | m    | 220,500  | 60,04<br>18,75    | 13 239,129<br>4 134,684 |
|    | 7123010010200      | Betonist                                                                                                                | h-om | 63,945   | 64,66             | 4 134,684               |
|    | 2681116002000      | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                       | buc  | 0,7718   | 1 500,00          | 1 157,625               |
|    | 4100116202806      | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                | m3   | 8,82     | 19,00             | 167,58                  |
|    | 2952270004204      | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                                    | h-ut | 64,827   | 120,00            | 7 779,24                |
| 13 | RpAr6B             | Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 40x40h mm                                         | m    | 220,500  | 56,24<br>16,81    | 12 401,273<br>3 706,958 |
|    | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                | h-om | 57,33    | 64,66             | 3 706,958               |
|    | 10119951           | Mastic bituminos                                                                                                        | kg   | 352,80   | 15,00             | 5 292,00                |
|    | 2952220000004      | Autogudronator                                                                                                          | h-ut | 4,1895   | 250,00            | 1 047,375               |
|    | 2875277410000<br>1 | Compresor                                                                                                               | h-ut | 3,7485   | 40,00             | 149,94                  |
|    | 2932110004424      | Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului                                                              | h-ut | 8,82     | 250,00            | 2 205,00                |
| 14 | DI107              | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(0.6l/m2-S=57m2)            | t    | 0,034    | 15 525,00<br>0,00 | 527,850<br>0,000        |
|    | 2320322600040<br>1 | Bitum                                                                                                                   | t    | 0,035    | 15 000,00         | 525,30                  |
|    | 2952220000000      | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                          | h-ut | 0,0102   | 250,00            | 2,55                    |
| 15 | DI133              | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice(S=57m2; h-6cm) | t    | 7,640    | 1 890,78<br>13,58 | 14 445,587<br>103,741   |
|    | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                | h-om | 1,6044   | 64,66             | 103,74                  |
|    | 1422102205507<br>0 | Beton asfaltic                                                                                                          | t    | 7,7164   | 1 790,00          | 13 812,356              |
|    | 2952240004105      | Compactor 5-6 t                                                                                                         | h-ut | 0,3048   | 250,00            | 76,209                  |
|    | 2952240004010<br>1 | Compactor 10 t                                                                                                          | h-ut | 1,0161   | 250,00            | 254,03                  |
|    | 2952240005100      | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                            | h-ut | 0,2491   | 800,00            | 199,251                 |
|    |                    | Total                                                                                                                   | lei  |          |                   | 751 479,53              |

| 1 | 2 | 3                       | 4    | 5 | 6 | 7                 |
|---|---|-------------------------|------|---|---|-------------------|
|   |   | Asigurarea sociala      | 24 % |   |   | 26 744,56         |
|   |   | Cheltueli de regie      | 7 %  |   |   | 54 475,69         |
|   |   | Total                   |      |   |   | 832 699,78        |
|   |   | Beneficiul de deviz     | 6 %  |   |   | 49 961,98         |
|   |   | Total                   |      |   |   | 882 661,76        |
|   |   | Tva                     | 20 % |   |   | 176 532,36        |
|   |   |                         |      |   |   | 1 059 194,12      |
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |      |   |   |                   |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |      |   |   | <b>111 435,68</b> |

Intocmit

VIG HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria com.Corjova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)